UBND TỈNH NGHỆ AN
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SVHTTDL-QLDSVH
V/v tập trung ứng phó với bão số 3 năm 2025

Nghệ An, ngày         tháng      năm 2025

                                Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các phường, xã;
- Ban quản lý di tích tỉnh;
- Khu di tích Kim Liên;
- Bảo tàng Nghệ An - Xô viết Nghệ Tĩnh;
- BQL Quảng trường Hồ Chí Minh và Tượng đài Bác Hồ.

Thực hiện Công điện số 3550/CĐ-BVHTTDL ngày 19 tháng 7 năm 2025
của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công điện số 21/CĐ-UBND ngày 20
tháng 7 năm 2025 của UBND tỉnh về việc chủ động ứng phó bão số 03 và mưa
lũ do hoàn lưu bão,

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Ủy ban nhân dân các phường,
xã và các đơn vị:

- Chủ động theo dõi tình hình, diễn biến của bão, phối hợp với Ban Quản
lý các khu, điểm du lịch, các cơ sở, doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch
trên địa bàn, đặc biệt ở các đảo và khu vực ven biển thực hiện rà soát, kiểm tra
toàn bộ các cơ sở lưu trú du lịch, các khu điểm du lịch; có phương án sơ tán,
tránh trú, đảm bảo an toàn tính mạng cho du khách, cơ sở vật chất kinh doanh.

- Tăng cường kiểm tra, rà soát, thực hiện các phương án đảm bảo an toàn
cho người và tài sản tại các thiết chế văn hóa, thể thao, các di tích lịch sử - văn
hóa, danh lam thắng cảnh trên địa bàn. Chỉ đạo tạm dừng các hoạt động vui
chơi, giải trí, du lịch tại địa phương.

- Chỉ đạo bộ phận phát thanh truyền hình, thông tin cơ sở cập nhật bản
tin dự báo diễn biến của bão để thông báo kịp thời cho người dân phòng chống,
ứng phó với mưa lũ, sạt lở đất, lũ quét có thể xảy ra.

(Gửi kèm Công điện số 3550/CĐ-BVHTTDL ngày 19/7/2025 của Bộ Văn
hóa, Thể thao và Du lịch và Công điện số 21/CĐ-UBND ngày 20/7/2025 của
UBND tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (b/c);
- Lưu: VT, QLDSVH (NAT).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Công Vinh

		2025-07-21T15:30:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T15:39:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T15:39:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T15:40:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T15:40:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!